
Rochlov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.730712N, 13.145904E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 461 ha

Počet obyvatel: 308 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.obec-rochlov.cz

O obci
Rochlov je samostatná obec, která se nachází 17 km západně od Plzně. Obec se nachází v mírném
jižním svahu, který protíná Kbelanský potok. 

Historie obce
První zmínka o obci pochází z roku 1379. Již od konce 14. století byla ves rozdělena na dva statky a až do 15.
století se po ní psali vladykové Rochlovcové, doloženi jsou Lvík, Přech a k roku 1460 je jako jeho majitel
uváděn Chval z Rochlova.

Ubytování a restaurace
Hospoda Na zámku "Hostinec 1749"
Hospoda Rochlovská stodola

Okolí a příroda
Obec se nachází v mírném jižním svahu, který protíná Kbelanský potok. Ortograficky je území
součástí Plzeňské kotliny.

Současnost obce
V současnosti je Rochlov rozvíjející se obcí, která v posledních letech postoupila řadu změn,
rekonstrukcí a výstaveb. V roce 1994 to byla např. rekonstrukce budovy OÚ, dokončená v roce 1998, v roce
1995 byla zahájena rekonstrukce na hasičské zbrojnici, dokončena ...

Sportovní možnosti
Svůj začátek tu má cyklotrasa č. 2204.

Památky a zajímavosti
Barokní zámek z roku 1711, tvořící jednu z dominant obce, je dnes bohužel vinou minulého režimu ve
špatném stavu, v současnosti však již započaly zajišťovací práce a v budoucnu by se této památce
mělo dostat rekonstrukce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7504/rochlov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 12:55:20



Doprava
Obcí prochází silnice III/2035. Obec leží poblíž dálnice D5 a je zde zajištěna pravidelná autobusová
doprava (linka č. 460130). Na jižní straně se nachází významná komunikace Plzeň - Stříbro a
železniční koridor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7504/rochlov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 12:55:20


